
 

 

 

A Kormány 

…./2017. (….) Korm. rendelete 

 

a Stipendium Hungaricumról szóló 285/2013. (VII. 26.) Korm. rendelet módosításáról 

 

A Kormány a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 110. § (1) bekezdés 21. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében foglalt 

feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

1. § A Stipendium Hungaricumról szóló 285/2013. (VII. 26.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 

1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1. § A Stipendium Hungaricum (a továbbiakban: ösztöndíjprogram) a Kormány által alapított 

ösztöndíj, amelynek célja a kormányközi oktatási megállapodások végrehajtása érdekében a 

külföldi hallgatók magyar felsőoktatási intézményekben folytatandó tanulmányainak kiemelt 

támogatása. Az ösztöndíjprogram végrehajtásának részleteit az oktatásért felelős miniszter (a 

továbbiakban: miniszter) által vezetett minisztérium (a továbbiakban: minisztérium) a külföldi 

partner illetékes minisztériumával (a továbbiakban: küldő fél) kötött megállapodása szabályozza az 

e rendelet és a vonatkozó kormányközi megállapodás előírásainak megfelelően.” 

2. §  

(1) Az R. 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„(3) Az ösztöndíjak és az ösztöndíjprogram működtetésének pénzügyi fedezetét a minisztérium 

költségvetési fejezetében kell tervezni. A minisztérium a minisztérium költségvetési fejezete terhére 

a programban résztvevő felsőoktatási intézmények rendelkezésére bocsátja az ösztöndíjak, a 

külföldi hallgatói helyek  önköltsége, a lakhatási támogatás, valamint a kiegészítő egészségügyi 

biztosítás – mely fedezi az ellátás során szükséges idegennyelv-használat kapcsán felmerülő 

költségeket –, a szervezési átalány-, és a 7. § (3) bekezdés c) pontja esetén a magyar nyelvi képzési 

átalány összegét; illetve biztosítja az ösztöndíjprogram működtetésének költségeit a Közalapítvány 

számára.” 

 

(2) Az R. 2. § (4) bekezdése a következő f) ponttal egészül ki:  

 

(Az ösztöndíjast az ösztöndíjszerződés időtartamára az alábbi juttatások illetik meg:) 

 

 „f) a képzés időtartama alatt legalább heti egy tanóra időtartamban magyar, mint idegen nyelv 

képzés.” 

 

 

3 .§ 

 

Az R. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„3. § (1) A Közalapítvány kuratóriuma 



a) dönt az ösztöndíj odaítéléséhez szükséges hallgatói és az ösztöndíjasok fogadásához szükséges 

képzési pályázat eredményéről, 

b) jóváhagyja a hallgatói és képzési pályázati felhívást. 

(2) A miniszter jóváhagyja 

a) az ösztöndíjprogram működési szabályzatát, 

b) az ösztöndíjprogram végrehajtásával kapcsolatos éves beszámolót.” 

 

 

4 .§ 

 

Az R. 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„4. § Az ösztöndíjprogrammal kapcsolatos koordinációs, kapcsolattartási, információs feladatokat a 

Közalapítvány látja el, amely során 

a) kidolgozza a miniszterrel előzetesen egyeztetett iránymutatások alapján a hallgatói és 

képzési felhívást, valamint az ösztöndíjprogram működési szabályzatát, 

b) a honlapján közzéteszi a pályázati felhívást és az ösztöndíjprogram működési szabályzatát, 

c) lefolytatja a pályázati eljárásokat, 

d) gondoskodik az ösztöndíjprogram részét képező egyéb programok megszervezéséről és 

lebonyolításáról, 

e) lefolytatja a képzési pályázati eljárást, amelyek során a felsőoktatási intézmények – a  küldő 

fél által meghatározott igényeknek megfelelően kidolgozott – képzési pályázatokat 

nyújtanak be, 

f) kapcsolatot tart az ösztöndíjprogramban részt vevő intézményekkel.” 

 

5 .§ 

 

Az R. 5. §-a a következő e) ponttal egészül ki:  

 

(Az ösztöndíjprogram működési szabályzata magában foglalja) 

 

„e) az ösztöndíjas számára nyújtandó hallgatói szolgáltatások körét.” 

 

6 . § 

 

(1) Az R. 6. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Érvényes pályázatot az a pályázó nyújthat be:) 

(a) akit az oktatási megállapodások alapján a küldő fél vagy az arra felhatalmazott szervezet arra 

jelöl, vagy aki a miniszter az ösztöndíjprogram működési szabályzatában meghatározott eljárás 

szerint a Közalapítvány kuratóriuma részére megadott egyedi hozzájárulása esetén az 

ösztöndíjprogramban résztvevő intézmény támogatott képzésére felvételt nyer.” 

 

  

7. § 

 

 

Az R. 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 



„7. § (1) A külföldi hallgatói helyek önköltségének mértéke a képzési pályázat alapján 

meghatározott összeg. 

(2) Az ösztöndíj a hallgatói jogviszonyban álló ösztöndíjas részére tanulmányai során 

folyósítandó, ha az adott tanulmányi időszakban aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkezik.  

Az ösztöndíjast a fogadó felsőoktatási intézmény hallgatói követelményrendszerében, valamint az 

ösztöndíjas szerződésben, a vonatkozó jogszabályokban és a felsőoktatási intézmény tanulmányi és 

vizsgaszabályzatában rögzített jogok és kötelezettségek illetik meg, illetve terhelik. Ösztöndíjas 

hallgatót csak olyan felsőoktatási intézmény fogadhat, amely képzési pályázatot nyújtott be és nyert 

el a programban való részvételre. 

(3) Külföldi hallgatók fogadásának feltétele, hogy: 

a) a felsőoktatási intézmény és a Közalapítvány a képzési pályázat alapján keretmegállapodást 

kössön,  

b) a felsőoktatási intézmény az ösztöndíjprogram működési szabályzatában meghatározottak szerint 

tájékoztassa az ösztöndíjast, mentor és tanácsadási szolgáltatásokat nyújtson számukra, továbbá az 

ösztöndíjas időszak végén teljes körű adatszolgáltatást adjon a Közalapítvány Stipendium 

Hungaricum alumni rendszere számára, valamint teljes körűen együttműködjön a Közalapítvány 

által szervezett alumni tevékenységekben a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény 

(a továbbiakban: Nftv.) V. fejezet 18. § (1) bekezdés g) pontja, valamint az Nftv. 3. melléklet I. 

fejezet I/B. 1/c pontja alapján, 

c) a magyar nyelvű egy éves felsőoktatási előkészítő képzésen részt vett, és ezt követően magyar 

nyelvű felsőoktatási képzésre felvételt nyert ösztöndíjasok esetében a felsőoktatási intézmény 

vállalja az ösztöndíjas magyar nyelvi képzésének folytatását az ösztöndíjas felsőoktatási 

tanulmányai alatt az Nftv. 80. § (2) bekezdés d) pontja alapján. 

(4) Az intézmény a 7.§ (3) bekezdés c) pontja esetén jogosult a képzési költségén felül egy magyar 

nyelvi képzési átalány támogatásra.” 

 

8. § 

 

Az R. 8. § (1) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

(Az ösztöndíjas szerződésnek tartalmaznia kell:) 

 

„f) a felsőoktatási tanulmányok szüneteltetésének és megszűnésének rendjét.” 

 

 

9 §  

 

Az R. 11. §-a a következő (4)-(5) bekezdéssel egészül ki:  

 

„(4) E rendeletnek a Stipendium Hungaricumról szóló 285/2013. (VII. 26.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló …./2017. (….) Korm. rendelettel megállapított 2. § (4) bekezdés f) pontját első 

alkalommal a 2018/2019-es tanévtől tanulmányaikat megkezdő ösztöndíjasokra kell alkalmazni. 

(5)E rendeletnek a Stipendium Hungaricumról szóló 285/2013. (VII. 26.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló …./2017. (….) Korm. rendelettel megállapított 8. § (1) bekezdés f) pontját első 

alkalommal a 2018/2019. őszi félévre meghirdetett pályázatokra kell alkalmazni.” 

 

 

  

10. § 
 



Az R. 

a) 2. § (1) bekezdése „az oktatásért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter)” szövegrész 

helyébe „a miniszter”, 

b) 2. § (4) bekezdése b) pontjában a „magyar” szövegrész helyébe az „a felsőoktatásban részt vevő 

hallgatók juttatásairól és az általuk fizetendő egyes térítésekről szóló 51/2007. (III. 26.) Korm. rendelet 

26. § (1) bekezdése és (2) bekezdés b) pontja szerinti külföldi”, 

c) 6. § (4) bekezdésében az „ösztöndíjprogramban való részvételének időtartama alatt” szövegrész 

helyébe az „ösztöndíjprogramban való részvételének és a pályakövetés időtartama alatt”,  

d) 8. § (1) bekezdés a) pontjában az „a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény (a 

továbbiakban: Nftv.)” szövegrész helyébe az „az Nftv.” 

szöveg lép. 

11. §  

 

 

(1) E rendelet — a (2) bekezdésben foglalt kivétellel — a kihirdetését követő nyolcadik napon lép 

hatályba. 

 

(2) A 2. § (2) bekezdés és a 8. § 2018. szeptember 1-jén lép hatályba.  

 

 

 

 


